



№<sup>or</sup> 23.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Serui simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{27. \text{ Maja}}{8. \text{ Czerwca}}$  1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommunikując do powszechnej wiadomości Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 23. (11) Kwietnia 1839. Nr. 28,449. nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Maja (24. Kwietnia) r. b. Nr.  $\frac{3741}{4221}$  przedłużające starozakonnym wolność zatrudniania się zarobkami propinacyjnemi na rok 1839 $\frac{1}{2}$  rachując od dnia 1. Lipca r. b. do dnia 30. Czerwca 1840. r.

w Imieniu Najjaśniejszego

MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,

etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa Polskiego.*

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 23. (11) Kwietnia r. b. Nr. 24,315. uczynione, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi:

Art. 1. Wolność trudnienia się po wsiach i miastach zarobkowaniem propinacyjnem stosownie do Postanowienia z d. 28. Kwietnia 1829. roku, i 13. (1) Marca 1838. przedłuża się wykwalifikowanym starozakonnym na rok następny 1839 $\frac{1}{2}$  to jest od dnia 1. Lipca (19. Czerwca) r. b. 1839. do dnia 30. (18) Czerwca 1840. pod wszelkimi warunkami, obowiązkami i przepisami karnymi, przez te Postanowienia uchwalonemi.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Rada Administracyjna Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 23. (11) Kwietnia 1839. r.

W nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, w zastępstwie Członek Rady Administracyjnej Prezydujący, (podp.) Generał Adjutant RAUTENSTRAUCH.

Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) FURMANN. Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rząd: Przych: i Skarbu (podp) *Lepiński*.

poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby jak najściślej zastosowali się do takowego, jako też do komunikowanego im Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 19. (7) Kwietnia 1837. r. Nr 35,678. które w Dzienniku b. Kommissyi Wojewódzkiej pod dniem 26. (14) Maja 1837. roku ogłoszone zostało; niemniej poleca, aby Burmistrzowie i Wójci powyższe Postanowienie Rady Administracyjnej w zwykłym sposobie ogłosili, i że to przez nich jest dopełnionem, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 3283. 2330.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Komunikując wydane pod dniem 22. (10) Kwietnia r. b. za Nr. 16. przez JW. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego rozporządzenie, poleca, aby wszelkie władze policyjno-administracyjne i lekarskie, w obrębie Gubernii tutejszej będące, jak najściślej do takowego stosowały się, a czuwając nad baczniem onego wykonaniem, dopełniania niniejszego najmocniej przestrzegają.

OGÓLNE PRZEPISY

dla Zarządu Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

Kilka nieszczęśliwych wypadków wykryło, iż w niektórych traktyerniach, cukierniach i tym podobnych zakładach w Warszawie, przeznaczane na sprzedaż potrawy, gotowano w naczyniach miedzianych niepobielanych. Wykonana z rozkazu mego przez policyę i lekarzy miejskich rewizya, pokazała, że w wielu cukierniach i traktyerniach używano naczyń miedzianych źle pobielanych, a nawet groch gotowano niekiedy umyślnie w naczyniach zupełnie niepobielanych, dla nadania mu zielonego koloru. Pociągnawszy do odpowiedzialności winnych, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych uznała potrzebnem postanowić:

1. Przez policyę miejscową tak w Warszawie, jako i w całym Królestwie, zobowiązać utrzymujących traktyernie, cukiernie, kawiarnie, restauracye i t. p. aby naczynia miedziane utrzymywali należyście wybielone, gliniane zaś polewane, z zagrożeniem, iż ulegną karze policyjnej za pierwsze od tego przepisu odstąpienie, a za powtórne zakład zamknięty mieć będą. Żeby zaś właściciele zakładów nienapotykali żadnych przeszkód do należytego wybielania naczyń, których pobielałyby nadpsuta, obowiązani są utrzymywać pewną ich liczbę w zapasie.

2. Przyrządzanie grochu, ogórków, lub też innych owoców w naczyniu niepobielanem, lub też dodawanie do nich miedzianych części, celem nadania im koloru zielonego, surowo zabronić, a to pod zagrożeniem oddania winnych pod Sąd kryminalny, jako rozmyślnie przestępujących.

3. Miejscowym władzom policyjnym i lekarskim zalecić ciągle czuwanie nad ściśłym wykonaniem wyżej pomienionych przepisów, z-tém, ażeby w razie odkrycia na przyszłość, iż w którymkolwiek z zakładów używane są do przyrządzania potraw naczynia miedziane niepobielane, lub też z nadpsutem pobielaniem, pociągały wykraczających w tym względzie do odpowiedzialności policyjno-sądowej. Gdyby zaś z tej przyczyny wydarzył się jaki nieszczęśliwy wypadek, lub naczynia miedziane niepobielane znalezione były powtórnie w tym samym zakładzie, albo też takowe umyślnie

używane były do gotowania potraw, wtenczas po należytem śledztwie i spisaniu protokołu, przedstawić o tém właściwej władzy, dla postąpienia z winnemi podług prawa i samoksięcia zakładu.

Warszawa, 12 Kwietnia 1839. roku.

Dyrektor Główny, Generał-Adjutant SZYPOW.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. roku. Nr. 5370.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Maja r. b. Nr. 13,502. stanowiący, w jaki sposób procent po 6. od sta należy dystrybutorom materyałów stemplowych od opłaty drogowej, którą oni przy kupnie rzeczonych materyałów w Składach Głównych opłacać są obowiązani, bonifikowanym być ma; Rząd Gubernialny poniżej dla wiadomości publicznej, oraz zastosowania się do tegoż przez samych dystrybutorów, poniżej umieszcza:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Dostrzegając, iż przy bonifikowaniu dystrybutorom materyałów stemplowych na mocy Reskryptu z d. 10. Stycznia 1839. (29 Grudnia 1838) Nr. 93,905. sześć od sta procentu od opłaty drogowej, którą oni przy kupnie rzeczonych materyałów w Składach Głównych z mocy urzędzenia z daty 26 (11) Listopada r. z. Nr. 90,143. opłacać są obowiązani, nie jest zachowana ta sama co do rachuby zasada, jaka urzędzeniem z d. 29. Czerwca 1833. r. Nr. 47,310. względem podobnegoż procentu od wartości samychże materyałów przepisana została, i że skutkiem tego dystrybutorowie procent od opłaty drogowej licząc go sobie w stosunku nie 100. ale 94. z uszczerbkiem téż opłaty pobierają; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła zwrócić na to uwagę Rządu Gubernialnego — jakoż poleca mu niniejszém, aby poinformował dokładnie tak Rendanta swego Składu Głównego Stempl. jako i dystrybutorów, iż procent dystrybutorski od opłaty drogowej liczyć się ma zupełnie w taki sam sposób, jak to cytowanym rozporządzeniem z d. 29. Czerwca r. 1833. Nr. 47,310. co do procentu od samychże materyałów jest przepisane. Aby zaś prowadzoną pod tym względem rachunkowość tak dla samych Składów Głównych, jako i dla dystrybutorów ile byż może uprościć, wskazuje się niniejszém do postępowania takie prawidło: iż dystrybutorowie mają opłatę drogową uiszczać nie w stosunku całkowitej wartości udzielanych im tak za gotowiznę, jako i tytułem procentu materyałów stemplowych, lecz tylko od samej gotowizny, za którą materyały kupują; reszta zaś téż opłaty jak przypada od wartości materyałów gratis im udzielanych, niema byż od nich wymaganą, ale raczejić winna na korzyść dystrybutorów, a to w miejsce bonifikować im się powinienego procentu od opłaty drogowej.

Gdy jednak w przywiedzeniu do skutku takowego postępowania mogłaby ztąd niejaka zachodzić przeszkoda, iż urzędzeniem z daty 26. (14) Listopada r. z. Nr. 90,143. lit. d. wyłączone zostały od opłaty drogowej końcowe grosze przy zakupie w Składach Głównych przez dystrybutorów kart do gry, o ile te są po cenach z groszami dziesięciu groszy niedochodzącemi; zarazem więc postanowiła Kommissya Rządowa wzmiankowane dopiero wyłączenie w zupełności uchylić; w skutku czego, zatem dystrybutorowie obowiązani będą przy zakupie kart uiszczać według powyższej zasady co do rachuby procentu wskazanej, opłatę na fundusz dróg i spławów nietylko od ceny kart w samych złotych polskich, ale i od groszy końcowych; pomimo to wszakże utrzymane byż winny w zupełności wskazane powołaném dopiero urzędzeniem ceny kart, po których dystrybutorowie mają je kontrzybuentom sprzedawać, to jest: iż uiszczanej przez siebie w Składach Głównych opłaty drogowej od groszy końcowych niemają prawa odzyskiwać na kontrzybuentach, wyjąwszy tylko taki przypadek, jeżeliby dystrybutor sprzedawał kontrzybuentowi od razu znaczną ilość talij kart do gry, tak, iż końcowe grosze wyniosłyby ogółem groszy dziesięć, w ówczas bowiem oprócz cen wzmiankowaném urzędzeniem wskazanych, a obejmujących w sobie opłatę drogową tylko od samych złotych, będzie miał prawo i od tychże końcowych groszy, o ileby one dziesięć groszy wyniosły, pobrać sto-

stawową opłatę, to jest jeden grosz od dziesięciu grossy. Urządzenie niniejsze ma być z dniem 1. Czerwca (20. Maja) r. b. w całej rozciągłości w wykonanie wprowadzone.

w Warszawie, dnia 17. (5) Maja 1839. roku. Nr. 13,502.

Rada Stanu, Dyrektor Wydziału, w zastępstwie Referendara Stanu SZCZERBIŃSKI.  
Za Naczelnika Sekcji Nowakowski. Za Sekretarza Jeneralnego Łapiński.

Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie ogłaszają, a nadto takowe w kopii sakomunikują dystrybutorom, o ile ci nie są Urzędnikami, i Dzienników Gubernialnych nieutrzymują.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 5258. 2266.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarza Jeneralnego Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy odeswie Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego z daty 23. (11) Kwietnia r. b. Nr. 6007. otrzymany wykaz numerów listów zastawnych od drugiego półrocza 1826. do włączenia drugiego półrocza 1838. wylosowanych, a po dzień 20. Marca 1839. r. dla niezgłoszenia się po należytość niespłaconych, sakomunikowany został wszystkim Kommissarzom Obwodowym, o czym publiczność niniejszem zawiadamia się, aby mający w tym interes, po przekonaniu się do właściwych Kommissarzy Obwodów zgłaszać się mogli.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. roku. Nr. 19,252. 578.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarza Jeneralnego Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Czerwca r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego in minus licytacja na entrepryzę reparacyi kościoła parafialnego poddominikańskiego w mieście Wierzbołowie. Ponieważ anszlag kosztów przez Kommissaryą Rządową zatwierdzony, obejmuje summę ogólną złp. 26,672. gr. 26. wyraźniej złotych dwadzieścia sześć tysięcy sześćset siedemdziesiąt dwa, groszy dwadzieścia sześć; od tej zatem summy licytacja in minus zaczynać się będzie, stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. (16) Maja 1833. r. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego opieczętowaną deklaracyą, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium złp. 2667. gr. 9. wyraźniej złotych dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt siedm, groszy dziewięć, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie do przejrzania. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane być mają:

DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 21. (9) Maja r. b. Nr. 11,668. 3,402. podaję niniejszą deklaracyą, mocą której zobowiązuję się skutecznie reparaacyą kościoła poddominikańskiego w mieście Wierzbołowie za summę złt. N. wyraźniej złotych N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złp. 2667. gr. 9. dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. uprassam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisalem w N. dnia — miesiąca — i roku — Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 21. (9) Maja 1839. roku. Nr. 11,668. 3,402.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarza Jeneralnego Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy mimo tylokrotnie powtarzanych przepisów policyjnych, na postanowieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30. Lipca 1816. r. opierających się, fabrykanci cegielni i dachowki niewyrabiają je w należytej dobroci, formie i objętości, a mianowicie: a. Cegła do murowania, którą trzymać powinna nowój miary polskiej długości cali 12. szerokości cali 6. grubości cali 3, b. Da-

chówka holenderka długości cali 17. szerokości cali 9. grubości cali 3. c. Dachowka karpiowska długości cali 15. szerokości cali 6. grubości cali 3. poleca przeto Kommissarzom Obwodowym, aby za odebraniem natechmiast zawiadomili właścicieli cegielni, iżby dla uniknienia kary przepisanej, cegły i dachówki z dobrego materiału przynajmniej od roku przysposobionego, przetrwionego, z marglu i innych części czyniących wyrob kamnym, nietrwałym, oczyszczonemu, wyrabiali, i należyście wysłać kazali, a to w przeciwnym razie pod rygorem kar policyjnych i konfiskaty znalezionego przedmiotu nie w takim gatunku i objętości, w jakim być powinien — poleca zarazem Budowniczym Obwodowym ściśle przestrzeganie takowego rozporządzenia. Prezydentowi miasta Suwałk zaleca dopilnowania tego w teritorium zarządu jego; Budowniczym Gubernialnemu zwracania na ten przedmiot uwagi przy objazdach w całej Gubernii.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. roku.

Nr. 5404.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarza Jeneralnego Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Odezwaniami Dyrekcji Generalnej Towarzystwa Ogniowego daty 26. (14) Kwietnia r. b. Nr. 4641. i 13 (1) Maja r. b. Nr. 5342. zawiadomionym będąc:

1. Ze składka ogniowa w roku bieżącym pobieraną być ma w stosunku następującym: od stałych assekuracyi, w miastach: za zabudowania klasy I. po groszy cztery, za zabudowania klasy II. oddziału pierwszego po groszy dwadzieścia, oddziału drugiego po groszy dwadzieścia cztery — we wsiach po groszy dwadzieścia.

2. Ze termin do opłacenia składek za rok bieżący, przeznaczony tak jak w latach dawniejszych, to jest do raty pierwszej w miesiącu Lipcu, do raty drugiej w miesiącu Październiku r. b. zawiadamia o tem wszystkich obowiązanych uiszczac podobne opłaty, iżby przypadające od nich należności od assekuracyi na rok 1839. ustanowionych, w terminach powyższych uiszczali, jeżeli chcą uniknąć kar eksekucyjnych, jakie tak przez prenotacyą w Kassach, jako też i przez wystanie exekwentów w naturze spłynąć na nich mogą. W miastach wcześniej opłata powinna być wnoszoną z zabudowań prywatnych do Kassy miejskiej, tak, aby skompletowaną być mogła przed terminem dla Kass Obwodowych oznaczonym. Prezydent miasta Suwałk, Wójei gmin i Burmistrze obowiązani są niniejsze obwieszczenie w właściwych gminach podać wcześniej do wiadomości, zgłaszającym się interessantom udzielać potrzebnej informacyi, i dopilnować uiszczenia opłaty w terminach, gdyż za zaległości stosownie do artykułu 28. postanowienia z daty 28. Sycznia 1817. r. stają się odpowiedzialni.

Suwałki, dnia 27. (15) Maja 1839. roku.

Nr. 20,808. 5,544.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarza Jeneralnego Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

### GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Powodowany odezwą JW. Naczelnika Wojennego z dnia 23. (11) Maja r. b. Nr. 1670. że Wójei gmin i Burmistrze miast niewsiągają do ksiązek patrolowych przez patrolujących żandarmów posiadanych, spostrzeganych przez nich nieporządków, o których właściwego Wójta lub Burmistrza zaraz uprzedzają, co wedle instrukcyi dla żandarmeryi służącej, przez właściwe władze policyjne dopełnianem być winno; przeto polecam Wójom gmin i Burmistrzom, aby pod własną ich odpowiedzialnością wszelkie dostrzegane w ich obrębach nieporządki lub inne przez patrolującą żandarmeryą, wpisywali do ksiązek, w jakie też na ten cel jest opatrzoną, gdyż przeciwnie postępowanie nieodpowiada korzystnym skutkom dla dobra Rządu.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku.

Nr. 21,537. 5,597.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ w terminie do licytacji w dniu 16. (4) Maja r. b. na wydzierżawienie dóbr Wiktole przeznaczonym, niezgłosili się konkurenci, i takowe wydzierżawienie do skutku przeprowadzonym nie zostało; przeto Rząd Gubernialny w dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 16. (4) Kwietnia r. b.

Nr. 22,161 zawiadania interessowaną publiczność, iż na satysfakcyą zaległości skarbowych, ciążących dobra Witkobołe z attynencyą Nowosady, położone w Obwodzie Kalwaryjskim, w dniu 18. (6) Czerwca r. b. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się w celu ich wydzierżawienia na lat trzy publiczna licytacya pod następującemi warunkami: 1. Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć na vadium złp. 810. jakowa kwota nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwróconą zostanie. 2. Licytacya rozpocznie się im plus od summy złp. 3,240. wyłącznie podatków, i wszelkich ciężarów. 3. Dzierżawa liczyć się będzie od dnia 1. Czerwca r. b. a kończy się z tymże dniem roku 1842. 4. Pluslicytant obejmie dzierżawę z usiewami, rozumie się więc, iż przy wyjściu z dzierżawy, grunta oziminy i jarzyną usiane zostawić winien. 5. Wszelkie podatki cystujące, i nałożyć się mogące, dzierżawca uiszczać będzie z własnych funduszów, bez żadnej o to pretensyi do Skarbu, od summy zaś dzierżawnej potrąca się tylko corocznie raty opłacać się powinny w terminach właściwych Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu; summa dzierżawna zatem po odtrąceniu wyżej wyrażonej należności, wnoszoną ma być w dwóch półrocznych terminach, to jest: dnia 1. Czerwca i 1. Grudnia każdego roku do Kasy poborowej Obwodu Kalwaryjskiego. O ilości podatków, składek, niemniej należności Towarzystwa Kredytowego rocznie opłacać się winnych, konkurenci przy licytacji uwiadomieni będą. 6. Wszelkie budowle, jakie na gruncie znajdują się, dzierżawca własnym kosztem utrzymywać, i po ukończeniu dzierżawy w takim stanie, w jakim je obejmuje oddać będzie obowiązany. 7. Pluslicytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego obowiązany będzie wystawić kaucyą hipoteczną, lub w listach zastawnych, jednorocznej summie dzierżawnej wyrównującą. 8. Naprzypadek gradobicia lub innej klęski, o tyle tylko bonifikacya dzierżawcy zapewnia się, o ile allewiacya w podatkach przyznana być mogła, to jest, że tylko od opłaty tychże allewiowanych podatków będzie wolny, należność zaś dzierżawna w zupełności opłacaną być musi. 9. Wszelki inwentarz i sprzęty, jakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany oddać w takim stanie, w jakim obejmuje. 10. Ponieważ inwentarza gruntowego niema, obowiązany będzie dzierżawca utrzymywać dostateczną ilość własnego, aby grunta należycie były sterkoryzowane. 11. Wszelkie koszty wynikające, tak z ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, jako stępla i portory, przy układach dzierżawnych poniesie utrzymujący się przy licytacji.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,161. 13,491.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy na pierwszym terminie licytacyjnym obwieszczeniem daty 27. (15) Kwietnia r. b. Nr. 22,155 na dzień 28. (16) Maja r. b. oznaczonym, użytki i realności skarbowe w mieście Władysławowie znajdujące się, wieczyste dla braku konkurentów wydzierżawione nie zostały; zatem Rząd Gubernialny postanowiwszy takowe użytki i realności osobno wydzierżawić, mianowicie osobno przewozy na rzekach Szyrwincie i Szeszupie, osobno grunta pod miastem, a osobno place z prawem propinowania w mieście sytuowane, niemniej osobno dwa młyny wietrzne pod miastem Władysławowem znajdujące się — termin licytacyjny na ich wieczyste od 1. Czerwca r. b. wydzierżawienie na dzień 26. (14) Czerwca r. b. pod temiż samemi warunkami oznaczył, a mianowicie:

1. a. Na wieczyste wydzierżawienie przewozu na rzecę Szeszupie do Szyrwint, za opłatą roczną ofiary złp. 21 kanonu złp. 329. b. Takiegoż przewozu na rzecę Szyrwint za opłatą roczną ofiary złp. 44. gr. 20. kanonu złp. 700. gr. 3. 2. Gruntu pod miastem Władysławowem sytuowanego, za opłatą roczną ofiary złp. 48. gr. 20. kanonu złp. 763. gr. 3. i wkupnego na raz jeden złp. 3052. gr. 12. 3. Placów pod Nr. 250. 286. i 287. z prawem propinowania na placach, za opłatą roczną ofiary złp. 27. gr. 21. kanonu złp. 554. gr. 9. wkupnego na raz jeden złp. 2217. gr. 6. 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch wiatraków za opłatą roczną ofiary złp. 110. kanonu złp. 1727. gr. 4. oraz wkupnego na raz jeden opłacić się winnego, złp. 6908. gr. 16. Licytacya głośna rozpocznie się, to jest: 1. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów od summy ofiary i kanonu wyrażonych, bez wkupna. 2. Na wieczyste wydzierżawienie gruntów pod miastem Władysławowem sytuowanych, od wkupna złp. 3052. gr. 12. 3. Na wieczyste wydzierżawienie placów pod Nr. 250. 286. i 287. z prawem propinowania, od summy wkupna złp. 2217. gr. 6. 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch młynów wietrznych od wkupna złp. 6908. gr. 16.

Każdy więc mający chęć wieczystego zadzierżawienia powyższych użytków i realności, zaopatrzywszy się w vadium połowie summy wkupnego do licytacji za podstawę wziętej wyrównującej, w powyższym terminie i miejscu stawić się zechce, gdzie gdy się stanie pluslicytantem, zaraz do złożonego vadium doliczy gotowizną summę do wyrównania summy wkupnego na licytacji postąpnego, a pluslicytant przewozów na vadium złp. 544. gr. 17. złożyć będzie obowiązany; co skoro dopełnią, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z niemi zawarte, i wyższej władzy pod zatwierdzenie przedstawione będą.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,287. 13,501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszóm do powszechnój wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku licytacji obwieszczeniem daty 17. (5) Maja r. b. Nr. 22,282 na dzień 28. (16) i 29. (17) t. m. i. r. ogłoszonym, w dniu 18. (6) Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych i skonfiskowanych; Rząd Gubernialny z uwagi, że w poprzednich terminach nikt niezgłaszał się, ad 1. do licytacji na dzierżawę niżej wymienionych dóbr dla czynienia konkurencyi postanowił summę dzierżawną za podstawę do licytacji wziętą, o  $\frac{1}{3}$  część zmniejszyć, a mianowicie:

1. Polwarku Kaletnik, który wydzierżawia się od 1. Czerwca 1839. pro 18 $\frac{1}{2}$ na ryzyko dzierżawcy; gdy summa na licytacji w przeszłym roku osiągnięta, wynosiła	-	złp. 4345.
potrącając obecnie $\frac{1}{3}$ część, czyli	-	złp. 1445. gr. 10.

pozostaje summa od której się teraz licytacya rozpoczynać będzie złp. 2896. gr. 20.

2. Dóbr skonfiskowanych Rogienice wielkie, pro 18 $\frac{1}{2}$ od 1. Lipca 1839. poczynając, wydzierżawiają się; a gdy summa za praetium fisci do licytacji poprzednio brana, wynosiła po potrąceniu podatków i procentów na budowle i losowe wypadki	-	złp. 5889 gr. 29.
a obecnie zniża się o $\frac{1}{3}$ część w ilości	-	złp. 1963. gr. 10.

zatem licytacya rozpoczynać się będzie od summy złp. 3926. gr. 9.

3. Dochodu propinacyjnego przy kanale Augustowskim, przy osadzie Tartak, w Obwodzie Augustowskim położonego, czyniącego rocznej intraty	-	złp. 701.
a po potrąceniu już $\frac{1}{3}$ części na poprzednich terminach w ilości	-	złp. 233. gr. 20.

summa do licytacji wynosiła złp. 467 gr. 10.

jednakowo gdy i od téj summy do zadzierżawienia téj realności nikt się niezgłosił, zatem zmniejsza się jeszcze o połowę, czyli złp. 233. gr. 20 od której do wydzierżawienia pro 18 $\frac{1}{2}$  od 1. Czerwca 1839. poczynając, Rząd Gubernialny przystąpi.

4. Domu murowanego, w mieście Raczkach sytuowanego, pod nazwiskiem Kafenhauz, dotychczasowic czyniącego intraty netto wyłącznie podatków, które dzierżawca bez wynadgrozienia opłacać jest obowiązany	-	złp. 150.
a zniżając o $\frac{1}{3}$ czyli o	-	złp. 75.

summa do licytacji wynosi złp. 75.

Dzierżawa ta zaczynać się ma od 1. Lipca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1845. czyli przez lat sześć nieprzerwanie po sobie idących.

5. Z powodu, iż dotychczasowy dzierżawca propinacyi w mieście Raczkach nie jest wypłatnym, zatem tę realność w dniu powyżej oznaczonym, na ryzyko jego odbędzie się licytacya od summy złp. 4,133. gr. 20. a gdy dotąd ta dzierżawa czyniła złp. 6,200. przeto zaczynać się licytacya od summy o  $\frac{1}{3}$  zniżonej; przeciąg zaś téj dzierżawy trwać będzie od 1. Lipca r. b. do dnia 1. Stycznia 1841. a to stosownie do kontraktu z dotychczasowym dzierżawcą pro 18 $\frac{1}{2}$  zawartego.

6. Polwarku Konarzyce, w Ekonomii Łomża położonego, który z powodu niezgłaszania się konkurentów do licytacji, w trzecim terminie wydzierżawionym nie został, zniżeniem summy za praetium fisci wziętej o  $\frac{1}{3}$  część, czyli ponieważ wynosiła złp. 5,290. obecnie licytacya w czwartym terminie rozpocznie się od summy złp. 3,526. gr. 20.

Nr. 7192 zawiadania interessowaną publiczność, iż na satysfakcyą zaległości skarbowych, ciężących dobra Witkobołe z attynencyą Nowosady, położone w Obwodzie Kalwaryjskim, w dniu 18. (6) Czerwca r. b. na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się w celu ich wydzierżawienia na lat trzy publiczna licytacya pod następującymi warunkami: 1. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest złożyć na wadium złp. 810. jakowa kwota nieutrzymującemu się przy licytacyi natychmiast zwróconą zostanie. 2. Licytacya rozpocznie się im plus od summy złp. 3,240. wyłącznie podatków, i wszelkich ciężarów. 3. Dzierżawa liczyć się będzie od dnia 1. Czerwca r. b. a kończy się z tymże dniem roku 1842. 4. Pluslicytant obejmie dzierżawę z usiewami, rozumie się więc, iż przy wyjściu z dzierżawy, grunta oziminą i jarzyną usiane zostawić winien. 5. Wszelkie podatki cystujące, i nałożyć się mogące, dzierżawca uiszczać będzie z własnych funduszy, bez żadnej o to pretensyi do Skarbu, od summy zaś dzierżawnej potrąca się tylko corocznie raty opłacać się powinny w terminach właściwych Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu; summa dzierżawna zatem po odtrąceniu wyżej wyrażonej należności, wnoszoną ma być w dwóch półrocznych terminach, to jest: dnia 1. Czerwca i 1. Grudnia każdego roku do Kasy poborowej Obwodu Kalwaryjskiego. O ilości podatków, składek, niemniej należności Towarzystwa Kredytowego rocznie opłacać się winnych, konkurenci przy licytacyi uwiadomieni będą. 6. Wszelkie budowle, jakie na gruncie znajdują się, dzierżawca własnym kosztem utrzymywać, i po ukończeniu dzierżawy w takim stanie, w jakim je obejmuje oddać będzie obowiązany. 7. Pluslicytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego obowiązany będzie wystawić kaucyą hipoteczną, lub w listach zastawnych, jednorocznej summie dzierżawnej wyrównującą. 8. Naprzypadek gradobicia lub innej klęski, o tyle tylko bonifikacya dzierżawcy zapewnia się, o ile allewiacya w podatkach przyznana być mogła, to jest, że tylko od opłaty tychże allewiowanych podatków będzie wolny, należność zaś dzierżawna w zupełności opłaconą być musi. 9. Wszelki inwentarz i sprzęty, jakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany oddać w takim stanie, w jakim obejmie. 10. Ponieważ inwentarza gruntowego niema, obowiązany będzie dzierżawca utrzymywać dostateczną ilość własnego, aby grunta należycie były sterkoryzowane. 11. Wszelkie koszty wynikające, tak z ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, jako stępla i porty, przy układach dzierżawnych poniesie utrzymujący się przy licytacyi.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,161. 13,491.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy na pierwszym terminie licytacyjnym obwieszczeniem daty 27. (15) Kwietnia r. b. Nr. 7183 na dzień 28. (16) Maja r. b. oznaczonym, użytki i realności skarbowe w mieście Władysławowie znajdujące się, wieczyste dla braku konkurentów wydzierżawione nie zostały; zatem Rząd Gubernialny postanowiwszy takowe użytki i realności osobno wydzierżawić, mianowicie osobno przewozy na rzekach Szyrwincie i Szeszupie, osobno grunta pod miastem, a osobno place z prawem propinowania w mieście sytuowane, niemniej osobno dwa młyny wietrzne pod miastem Władysławowem znajdujące się — termin licytacyjny na ich wieczyste od 1. Czerwca r. b. wydzierżawienie na dzień 26. (14) Czerwca r. b. pod temiż samymi warunkami oznaczył, a mianowicie:

1. a. Na wieczyste wydzierżawienie przewozu na rzece Szeszupie do Szyrwint, za opłatą roczną ofiary złp. 21 kanonu złp. 329. b. Takiegoż przewozu na rzece Szyrwint za opłatą roczną ofiary złp. 44. gr. 20. kanonu złp. 700. gr. 3. 2. Gruntu pod miastem Władysławowem sytuowanego, za opłatą roczną ofiary złp. 48. gr. 20. kanonu złp. 763. gr. 3. i wkupnego na raz jeden złp. 3052. gr. 12. 3. Placów pod Nr. 250. 286. i 287. z prawem propinowania na placach, za opłatą roczną ofiary złp. 27. gr. 21. kanonu złp. 554. gr. 9. wkupnego na raz jeden złp. 2217. gr. 6. 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch wiatraków za opłatą roczną ofiary złp. 110. kanonu złp. 1727. gr. 4. oraz wkupnego na raz jeden opłacić się winnego, złp. 6908. gr. 16. Licytacya głośna rozpocznie się, to jest: 1. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów od summy ofiary i kanonu wyrażonych, bez wkupna. 2. Na wieczyste wydzierżawienie gruntów pod miastem Władysławowem sytuowanych, od wkupna złp. 3052. gr. 12. 3. Na wieczyste wydzierżawienie placów pod Nr. 250. 286. i 287. z prawem propinowania, od summy wkupna złp. 2217. gr. 6. 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch młynów wietrznych od wkupna złp. 6908. gr. 16.

Każdy więc mający chęć wieczystego zadzierżawienia powyższych użytków i realności, zaopatrzywszy się w wadium połowie summy wkupnego do licytacyi za podstawę wziętej wyrównującej, w powyższym terminie i miejscu stawić się zechce, gdzie gdy się stanie pluslicytantem, zaraz do złożonego wadium doliczy gotowizną sumę do wyrównania summy wkupnego na licytacyi postąpionego, a pluslicytant przewozów na wadium złp. 514. gr. 17. złożyć będzie obowiązany; co skoro dopełnią, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z niemi zawarte, i wyższej władzy pod zatwierdzenie przedstawione będą.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,287. 13,501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku licytacyi obwieszczeniem daty 17. (5) Maja r. b. Nr. 7178 na dzień 28. (16) i 29. (17) t. m. i. r. ogłoszonym, w dniu 18. (6) Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych i skonfiskowanych; Rząd Gubernialny z uwagi, że w poprzednich terminach nikt niezgłaszał się, ad 1. do licytacyi na dzierżawę niżej wymienionych dóbr dla czynienia konkurencyi postanowił sumę dzierżawną za podstawę do licytacyi wziętą, o  $\frac{1}{3}$  część zmniejszyć, a mianowicie:

1. Polwarku Kaletnik, który wydzierżawia się od 1. Czerwca 1839. pro 18 $\frac{1}{2}$  na ryzyko dzierżawcy; gdy summa na licytacyi w przeszłym roku osiągnięta, wynosiła złp. 4345. potrącając obecnie  $\frac{1}{3}$  część, czyli złp. 1445. gr. 10.

pozostaje summa od której się teraz licytacya rozpoczynać będzie złp. 2896. gr. 20.

2. Dóbr skonfiskowanych Rogienice wielkie, pro 18 $\frac{1}{2}$  od 1. Lipca 1839. poczynając, wydzierżawiają się; a gdy summa za praetium fisci do licytacyi poprzednio brana, wynosiła po potrąceniu podatków i procentów na budowie i losowe wypadki złp. 5889 gr. 29. a obecnie zniża się o  $\frac{1}{3}$  część w ilości złp. 1963. gr. 10.

zatem licytacya rozpoczynać się będzie od summy złp. 3926. gr. 9.

3. Dochodu propinacyjnego przy kanale Augustowskim, przy osadzie Tartak, w Obwodzie Augustowskim położonego, czyniącego rocznej intraty złp. 701. a po potrąceniu już  $\frac{1}{3}$  części na poprzednich terminach w ilości złp. 233. gr. 20.

summa do licytacyi wynosiła złp. 467 gr. 10.

jednakowo gdy i od tej summy do zadzierżawienia tej realności nikt się niezgłosił, zatem zmniejsza się jeszcze o połowę, czyli złp. 233. gr. 20 od której do wydzierżawienia pro 18 $\frac{1}{2}$  od 1. Czerwca 1839. poczynając, Rząd Gubernialny przystąpi.

4. Domu murowanego, w mieście Raczkach sytuowanego, pod nazwiskiem Kafenhauz, dotychczasowicie czyniącego intraty netto wyłącznie podatków, które dzierżawca bez wynadgodzenia opłacać jest obowiązany złp. 150. a zniżając o  $\frac{1}{3}$  czyli o złp. 75.

summa do licytacyi wynosi złp. 75.

Dzierżawa ta zaczynać się ma od d. 1. Lipca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1845. czyli przez lat sześć nieprzerwanie po sobie idących.

5. Z powodu, iż dotychczasowy dzierżawca propinacyi w mieście Raczkach nie jest wypłaconym, zatem ta realność w dniu powyżej oznaczonym, na ryzyko jego odbędzie się licytacya od summy złp. 4,133. gr. 20. a gdy dotąd ta dzierżawa czyniła złp. 6,200. przeto zacznie się licytacya od summy o  $\frac{1}{3}$  zmniejszonej; przeciąg zaś tej dzierżawy trwać będzie od 1. Lipca r. b. do dnia 1. Stycznia 1841. a to stosownie do kontraktu z dotychczasowym dzierżawcą pro 18 $\frac{1}{2}$  zawartego.

6. Polwarku Konarzyce, w Ekonomii Łomża położonego, który z powodu niezgłoszenia się konkurentów do licytacyi, w trzecim terminie wydzierżawionym nie został, zniżeniem summy za praetium fisci wziętej o  $\frac{1}{3}$  część, czyli ponieważ wynosiła złp. 5,290. obecnie licytacya w czwartym terminie rozpocznie się od summy złp. 3,526. gr. 20.



SUWAŁKI, dnia 8. Czerwca (27. Maja) 1839. roku.

7. Folwarku Giełczyn, w téjże Ekonomii położonego, który podobnie z powodu niezgłoszenia się konkurentów do licytacji, w trzecim terminie wydzierżawionym nie został, zniżeniem summy za praeium fisci wziętej o 1/2 część, czyli ponieważ wynosiła złp. 5,350. obecnie licytacja w czwartym terminie rozpocznie się od summy złp. 3,566. gr. 20.

Warunki co dotęj dzierżawy są te same, jakie poprzednimi obwieszczeniami były ogłoszone, z tém jedynie zastrzeżeniem, że pluscytant czyli przyszły dzierżawca zrzeka się do Skarbu wszelkich pretensyj za późno po d. 1. Czerwca r. b. wprowadzenie do possessyi dzierżawnej.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,608. 13,774.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy w dniu 17. (5) Maja roku bieżącego drogi termin licytacyjny na wydzierżawienie folwarku Luki, w Ekonomii Wysztynie, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, na risico dzierżawy niewypełniającego warunków kontraktowych, spełnił bezskutecznie; przeto Rząd Gubernialny zawiadamia, że w dniu 18. (6) Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie pro 18 1/2 folwarku Luki od summy złp. 9463. gr. 22. poszynając, pod warunkami dotychczasowego kontraktu. Każdy więc mający ochęć do zalicytowania tego folwarku, zechce się stawić w terminie i miejscu oznaczonym, zaopatrzony w vadium 1/2 części summy za praeium wziętej wyrównywające, oraz w świadectwo kwalifikacyjne. O dalszych warunkach w biurze Rządu Gubernialnego poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. r. Nr. 3231. 2265.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Najwyższa Izba Obrachunkowa przy rewizyi rachunków dostrzegłszy, że niektóre Komory Celne i Urzęda Skarbowe w rachunkach z kar i konfiskat składanych, oznaczając dowody na usprawiedliwienie wydatków w rozdziałach I. III. i IV. dotychczas, literami właściwych processów, nieoznaczając tychże dowodów numerami porządkowemi, a ztąd rubryki „numer dowodów” pozostawiają bez zapełnienia — Reskryptem swoim z dnia 14. (2) Maja r. b. Nr. 3057. z 39. r. zażądała, ażeby ta formalność przy układaniu rachunków w przyszłości zachowaną była; zatem Rząd Gubernialny poleca jak najmocniej wszystkim Komorom i Urzędowi Skarbowym, iżby żądanie to Najwyższej Izby Obrachunkowej przy złożeniu rachunków za rok 1839. spełniły, a mianowicie, aby dowody przy rachunku karowym w rozdziale I. III. i IV. oprócz oznaczenia literami, numerem kolejnym dowodów oznaczone były, i aby numery tych w właściwej rubryce były wypisywane; w razie bowiem dostrzeżenia przy rewizyi tych rachunków, iż przepis niniejszy niebędzie spełniony, winny do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Suwałki, dnia 4. Czerwca (23. Maja) 1839. roku. Nr. 3456. 2477.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym daty 4. Maja (22 Kwietnia) r. b. Nr. 4793 ze względu pomnażającej się w Leśnictwie Balinka, Pomorze i Augustów, Gubernii Augustowskiej massy posuszu i leżaniny, tak dla ciągłego usychania drzew stojących, jako i pozostawionych po drzewie handlowóm wierzchów, zezwoliła na założenie w tychże leśnictwach hut szklanych; przeto Rząd Gubernialny podając to do publicznej wiadomości, wzywa przedsiębiorców ochęć do założenia hut szklanych mających, aby się zgłosili do Rządu Gubernialnego Augustowskiego, gdzie stosowną otrzymają informacyę.

Suwałki, dnia 24. (12) Maja 1839. roku. Nr. 3,019. 2,149.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

### WYDZIAŁ SKARBOWY.

#### RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca Urzędowi gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo majątku i wszelkich funduszków Stanisława Kunata, b. Professora w byłym Komitecie Królewsko-Warszawskim, oraz brata jego Mikołaja Kunata, jako nieobecnych w kraju, w gminach swych odbyły, i o skutku jaki odnieśli, w dniach 8. Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomily.

Suwałki, dnia 25. (13) Kwietnia 1839. roku. Nr. 4757. 2831.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

### OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

Podaje do powszechnęj wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Rządu Gubernialnego daty 11. Kwietnia (30. Maja) r. b. Nr. 2278 opartego na rozporządzeniu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 22. (10) Marca r. b. Nr. 2355. odbywać się będzie na dniu 13. (1) Czerwca r. b. w biurze mojem sekretna minus licytacja na oparkanie cmentarza w mieście Szczuczynie. Summa na takową entrepryzę podług anszlagu wynosi złp. 1917. Nadmieniam przytém, iż będący w ochęci przystąpienia do takowej licytacji, winien być zaopatrzony w vadium 1/2 części summy anszlagiem objętej wyrównywające. Warunki i anszlagi w każdym czasie żądajacemu w mém biurze okazane być mogą.

Augustów, dnia 24. (12) Maja 1839. roku.

Nr. 6083.

Gratiński, Ad.

J. Nowodworski, Z. S.

### OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego.

1) Podaje do powszechnęj wiadomości, że w dniu 26. (14) Czerwca r. b. odbywać się będzie przed Burmistrzem miasta Witkowsk Licytacja przez podanie opieczętowanych deklaracyj na wydzierżawienie dochodów: 1. Z propinacyi czyniącej nateraz złp. 2,520. 2. Z wjezdnego i targowego, czyniącego dotąd złp. 1,510. a to na trzy lata następne od dnia 1. Stycznia 1840. Deklaracye opieczętowane podług wzorów zwyczajnych napisane, tylko do godziny 4. po południu w terminie wymienionym przez Burmistrza miasta rzezonego przyjmowane będą, później zaś podane niezostaną przyjęte. Warunki licytacyjne każdego czasu u Burmistrza wspomnionego przejrzone być mogą. Nakoniec każdy życzący dzierżawy wymienionych dochodów, obowiązany jest złożyć przy deklaracyi vadium w 1/2 części dotychczasowej opłacie wyrównywające; na dzierżawę zaś każdej realności oddzielne deklaracye podane być mają.

w Kalwaryi, dnia 21. (9) Maja 1839. roku.

Nr. 4,261.

2) Podaje do powszechnęj wiadomości, że w dniu 26. (14) Czerwca r. b. przed Burmistrzem miasta Wisztynia odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów tegoż miasta, na trzy lata następne 1840. 1841. i 1842. a mianowicie: 1. Z wjezdnego, czyniącego dotąd złp. 293. gr. 15. 2. Z postanownego złp. 281. gr. 15. 3. Z połankowego złp. 213. 4. Z łąki po spuszczonej stawie z ogrodem złp. 38. gr. 15. 5. Z włoki gruntu miejskiego złp. 31. gr. 15. 6. Z gruntu za rzeką Surynie złp. 82. 7. Z paszy bydła złp. 682. 8. Z obornego złp. 50. 9. Z rybotóstwa złp. 100. Każdy przeto życzący takowej dzierżawy, zechce się w terminie oznaczonym przed Burmistrzem wspomnionym stawić, i w potrzebne vadium wyrównywające 1/2 części dotychczasowej dzierżawy zaopatrzyć.

w Kalwaryi, dnia 13. (1) Maja 1839. roku.

Nr. 3,969.

3) Z powodu, że W. Jan Hilenberg, były dzierżawca folwarku Kibejki, niewypłaca się z długów dzierżawnych ex re dzierżawy Ekonomii Wisztyniec, Ekonomii Czostków, i folwarku Podominikańskiego Wiszniewszczyzna, zajęte na rzecz tego inwentarze, sprzęta gospodarskie, meble, pojazdy, miedz browarna, i t. p. sprzęta, poczynszy od dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) r. b. aż do ukończenia się

sprzedaży, w folwarku Kibejkach i w mieście Wierzbolowie, przez publiczną licytację sprzedawane będą — o czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Kalwaryi, dnia 2. Czerwca (21. Maja) 1839. roku.

Nr. 1,518.

Kołodziński.

A. Tyszką, Sekr.

### Kommissarz Obwodów Maryampolskiego

do *WW. Wójtów i Burmistrzów.*

Stanisław Siemaszko, spisowy, z gminy Poniećmó Fergissa, mianowicie wsi Tyrwidan, mający lat 24. wzrostu arszynów 2. werszków 5. i 4. osme, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła niskiego, znaków szczególnych żadnych, w dniu 22. (10) Kwietnia r. b. bez wiedzy miejscowej policji wyszedł w miejsce niewiadome, i dotychczas niewrócił; wzywam zatem *WW. Wójtów gmin i Burmistrzów miast*, aby ściśle w swych gminach zarządzili onego śledztwo, i w razie ujęcia, iżby do bióra mego dostawili.

Maryampol, dnia 25. (13) Maja 1839. roku. Nr. 3,481.

Jowszyc, w zast. Kom.

Jabłoński, Arch.

### OBWIESZCZENIE.

#### Komora Celna I. Rzędu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 23. na 24. (11. na 12) Marca r. b. w lesie do Rupina należącym, w gminie Tyszki Łabno, Obwodzie Łomżyńskim, Józef Skorupski i Iwan Gregorjew, strażnicy celni objazdu I. odbili, i do postąpienia fiskalnego Komorze Celnej Wincenta dostawili towar następujący:

I. Paczka signo S. 18. wagi brutto funtów 45. w tej okazało się: a. Pończoch bawełnianych białych tuzinów 8. funtów 9. b. Tiulu wązkiego gładkiego sztuk 9. funtów  $3\frac{1}{2}$ . c. Rękawiczek białych i kolorowych bawełnianych tuzinów 5. funt  $1\frac{1}{2}$ . d. Tasiemek lnianych białych i kolorowych paczek 6. funtów 3. e. Taśmów bawełnianych kolorowych paczek 3. funtów  $2\frac{1}{2}$ . f. Szycet szewskich z papierem funt 1. g. Drótu do robienia pończoch półfunta. h. Szpilek ordynaryjnych z papierem funt  $1\frac{1}{2}$ . i. Noży z widelcami żelaznych ordynaryjnych par 10. funt  $1\frac{1}{4}$ . k. Kołdra pikowa jedna funtów 2. l. Guzików metalowych w dwóch paczkach tuzinów 20. pół funta. m. Nici lnianych białych funt 1. n. Nożyczek małych par 6. łótów 8. z papierem.

II. Paczka signo B. 11. brutto funtów  $43\frac{1}{2}$ . w tej znaleziono: a. Drylichu w pasy sztuk 2. z papierem funtów 20. b. Chustek bawełnianych ordynaryjnych bez frędzli sztuk 11. funtów  $3\frac{1}{2}$ . c. Nankinu szaraczkowego sztuka 1. z deską i papierem funtów 6. d. Tiulu białego gładkiego szerokiego sztuk 6. funtów 4. e. Tiulu wązkiego białego sztuk 8. funtów  $2\frac{1}{2}$ .

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z pory nocnej, oraz gęstego lasu, porzuciwszy objekta ucieczką uratowały się, pomimo usilnych starań straży pojmiane być nie mogły; wzywa zatem Komora Celna Wincenta niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu do procesu towarów wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernii Augustowskiej stawili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 21. (12) Maja 1839. roku. Nr. 259.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

J. Mękarcki.

### OBWIESZCZENIE.

#### Komora Celna I. Rzędu Wincenta:

Podaje do publicznej wiadomości, iż porą wieczorną w dniu 22. (10) Marca r. b. w lesie pomiędzy wsiami Ksepki a Leman, w gminie Małopłockiej, Obwodzie Łomżyńskim, Nikifor Hnilenko, strażnik celny łuki Leman, objazdu I. odbił, i do tutejszej Komory do postąpienia fiskalnego dostawił towar następujący: 1. Paczka bez signa nadpróta brutto funtów 25 w tej znaleziono przedzdy bawełnianej kolorem ponsowym tureckim farbowanej, funtów 2. 2. Paczka signo J 1. brutto funtów 30 w niej znaleziono: a. Przedzdy bawełnianej kolorem ponsowym tureckim farbowanej, funtów 21. b. Pończoch bawełnianych białych tuzinów 3. funtów 3.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoby przemycające za dostrzeżeniem strażnika atakującego porzuciwszy objekta, w gęsty las ucieczką uratowały się, i dościgniętami nie zostali; Komora zatem Celna Wincenta wzywa niniejszem niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do Komory tutejszej lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego stawili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 25. (13) Maja 1839. roku. Nr. 260.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

J. Mękarcki.

### OBWIESZCZENIE.

#### Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 19. (7) Maja r. b. w bliskości przedmieścia Augustowskiego Żarnowa, przez Wincentego Pronaszkę, Burmistrza miasta Obwodowego Augustowa, sprawującego razem Urząd Skarbowy, wynalezione, i do tutejszego Urzędu do postąpienia fiskalnego dostarczone zostały towary następujące, jako to: I. Paka sub signo AB.  $\frac{1}{2}$ . I. Weby funtów 40. II. Paka signo AB.  $\frac{1}{2}$ . 2 Weby funtów 36. III. Paka signo AB.  $\frac{1}{2}$ . 3. Weby funtów 48. 4. Chustek lnianych białych funtów 2. IV. Paka signo M. S. S. M. 40. 5. Baryżu funtów 7. 6. Rassy funtów 4. 7. Chustek bawełnianych funtów 11. łótów 16. 8. Fartuchów bawełnianych funtów 9. 9. Muślinu funtów 2. 10. Fartuchów muślinowych funtów 2. V. Paka signo F. 381. 11. Perkalu drukowanego funtów 15 łótów 16. 12. Nici bawełnianych vel góru funtów 11. 13. Merynosu gładkiego funtów 10. łótów 16. 14. Merynosu drukowanego funtów 7. 15. Chustek bawełnianych funtów 5 łótów 16. VI. Paka signo M. B. 2. 16. Skór lisich niewyprawnych funtów 63. — które to towary otaxowane zostały na złp. 2 698.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoba przemycająca ujętą nie została; przeto Urząd Skarbowy wzywa niewiadomego powyższych towarów właściciela, aby w przeciągu tygodni czterech od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Augustów, dnia 19. (7) Maja 1839. roku. Nr. 265.

Pronaszko, Bur.

### OBWIESZCZENIE.

#### Urząd Celno-Kontrollowy Wiżajny.

W następstwie obwieszczenia b. Urzędu Kontr. Han. Wiżajny z d.  $\frac{1}{2}$  Listopada r. z. w Dzienniku Gubernialnym Nr. 50. zamieszczonego, zawiadamiając niniejszem niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów pod dniem 22. (10) Listopada r. z. przez Wachtmistrza Tomaszowa zabranych, iż też towary wyrokiem Rządu Gubernialnego na dniu 21. (9) Lutego r. b. Nr.  $\frac{2}{3}$  zapadłym, na konfiskatę skazane zostały; zastrzega Urząd właściciela skonfiskowanych obiektów, iż jeżeli w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia od wyroku powyższego rekursu, który do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wystosowany, do tutejszego Urzędu niełoży, wyrok ten za prawomocny uważanym, i do eksekucyi doprowadzonym zostanie.

w Wiżajnach, dnia 13. (1) Kwietnia 1839. r. Nr. 226.

Pohoski.

### OBWIESZCZENIE.

W zastosowaniu się do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. daty 22. (10) Maja 1839. r. na illacyą zapadłego, podpisany Patron działający w imieniu Józefa Gosiewskiego, wzywa osoby wszelkie z urzędowania Bartłomieja Węgorowskiego, jako Burgrabiego przy Trybunale Departamentu Łomżyńskiego, mogące mieć pretensye do kaucyi w kwocie złot: pols: 3000. za nim stawionej, i hipotecznie na dobrach Ostasza, w Powiecie Dąbrowskim,

Gubernii Augustowskiej położonych, zabierają, czonęj, iżby się w miesiącach trzech pod prekluzją w właściwej koleji postępowania sądowego, z poszukiwaniem swych praw zgłaszali; w razie albowiem przeciwnym, jeżeli do tego czasu żadne ostrzeżenie w hipotece zapisaném niebędzie, Józef Gosiewski jako właściciel powyższych dóbr, w Trybunale uzyska wyrok nakazujący extabulacją kaucyi w dziale IV. wykazu hipotecznego, zajmującej numer 1. wpisu z aktów daty 19. Grudnia 1821. i 8. Listopada (27. Października) 1837. roku.

Suwałki, dnia 14. (2) Maja 1839. r.

Jan Wietcki, Patron.

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

1) Po zaszłej w dniu 10. Września 1837. r. śmierci Pawła Kosikowskiego, wierzyciela kapitału złp. 820. na dobrach ziemskich Rakowo Zalesie część C. z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej sytuowanych, zhipotekowanego, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się wszystkich interessentów, aby w przeciągu 6. miesięcy, a najdalej w dniu 17. Listopada r. b. w Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa swe, jakie do tego spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczey bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 13. (1) Maja 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

2) Po zgaśnięciu życia Grzegorza Wojtkowskiego, którego śmierć nastąpiła w dniu 9. Marca 1836. roku, otworzyło się postępowanie spadkowe; o którym donosząc podpisany Regent zawiadamia wszystkich, których to interessować może, że do przepisania w właściwej księdze wieczystej na imie successorów zmarłego tytułu własności półtowy dóbr ziemskich Łuniewo Szczubty część A. z przyległościami na Uszy małej i wielkiej, Gnatach, Szocowce, Kuczynie i Trojanowie, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, termin sześciomiesięczny, a w szczególności na dzień 18. Listopada r. b. w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej w Łomży, przed podpisanym Regentem jest wyznaczony.

Łomża, dnia 13. (1) Maja 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

### OBWIESZCZENIE

Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego.

Zawiadamia szanowną publiczność, iż w dniu 24. (12) Czerwca 1839 r. o godzinie 15. zrana, w posiadzie Łącznej, gminie Błogosławieństwo, nad rzeką spławną Niemnem, w Powiecie Maryampolskim położonej, przez publiczną licytację konie, bydło rogate, woły, sochy, brony, pościel, narzędzia miedziane, mosiężne i cynowe, łózka, szafy, kufry, bieliznę rozmaity, odzież, lustra, stoły, krzesła, prześcieradła, zboże rozmaitego gatunku, niemniej wiele innych obiektów wyprzedam; ktoby pręsto miał chęć nabycia takowych, w terminie i miejscu do licytacji oznaczoném zgłosić się raczy.

Maryampul, dnia 3. Czerwca (22. Maja) 1839. roku.

M. Zabłocki, Komornik.

### OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Kałwaryjskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16. (4) Czerwca 1839. r. i dni następnych, w mieście Władysławowie w rynku przed podpisanym Komornikiem sprzedawane będą następujące ruchomości, to jest: drzewa opałowego sążni kubicznych 24. koni stajennych 4. szorów angielskich 4. skopów sztuk 600. oraz znaczna ilość mebli i sprzętów pokojowych, tudzież koczyk, siodło angielskie, pszenica i żyto w czystém ziarnie, i t. d. Mający chęć nabycia takowych przedmiotów, w miejscu i dniu jak wyżej znajdować się raczy.

Kałwarya, dnia 31. (19) Maja 1839. roku.

Sobolewski.

Komornik Sądowy Powiatu Dąbrowskiego.

Czyni wiadomo, iż w dniu 9. Czerwca (28. Maja) r. b. o godzinie pierwszej z południa, w mieście Gubernialném Suwałkach na rynku targowym, odbędzie się publiczna licytacja prawnie zajętych przedmiotów, mianowicie: okien, futryn do okien i drawi przysposobionych, tudzież okiennic, drawi filonowych i balów sosnowych; zaś kamieni polnych w achtlach i wapna lassoanego — sprzedaż na gruncie przy ulicy Kowieńskiej Przedmieście nastąpi. Pretendenci zatem w terminie powyższym i w miejscach wskazanych zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 3. Czerwca (22. Maja) 1839. roku.

Zieliński.